

OUTLINE

Campeonato Paranaense

- Marrom, Preta e Estímulo

05/03/2023 IBIPORÃ-PR

Inscrições até 01/03/2023

fprjudo.com.br LUTANDO POR UM SER MELHOR"



B COMUNICAÇÃO F.PR.JUDÔ

















F. PR. JUDÔ

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ

"Lutando por um ser melhor"

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL LEI Na 11894

CAMPEONATO PARANAENSE MARROM, PRETA e ESTÍMULO, MASCULINO E FEMININO. (15 anos acima).

Data: 04 e 05 de março de 2023. (domingo)

Local: Ginásio de Esportes Pedro Dias (Munhecão)

Endereço: Rua João Fernandes, s/n (Próximo a caixa de água da SAMAE)

Cidade: Ibiporã - PR

PROGRAMAÇÃO:

Dia 04/03/2023 (Sábado)

- 19:00h às 20:00h => Pesagem Oficial todas as categorias (Marrom, Preta e Estímulo) (15 anos acima)

Dia 05/03/2023 (Domingo)

CAMPEONATO PARANAENSE MARROM, PRETA e ESTÍMULO

- 07:00h às 07:30h => Pesagem Extraoficial todas as categorias.
- 07:30h às 08:00h => Pesagem Oficial todas as categorias.
- 08:15h => Congresso técnico.
- **08:30h =>** Aguecimento.
- 09:00h => Início da Competição com as categorias: SÊNIOR ESPECIAL e SÊNIOR FEMININO
- 10:45h => Previsão de início da categoria: SENIOR MASCULINO
- 13:45h => Abertura Oficial.
- 14:00h => Previsão de início do ESTÍMULO (MASCULINO e FEMININO)
 - SÊNIOR ESPECIAL: Para categoria FAIXAS PRETAS MASCULINO.
 - SÊNIOR Feminino: ROXA, MARROM e PRETA FEMININO (somente nesse evento).
 - SÊNIOR Masculino: Para categoria FAIXAS MARROM, ROXA E VERDE MASCULINO.
 - ESTÍMULO MASCULINO, até Faixa LARANJA inclusive.
 - ESTÍMULO FEMININO, até Faixa VERDE inclusive (somente neste evento).
 - VETERANOS. FAIXA MARROM ACIMA.
 - 1- (Master Masculino "A" 30 a 39 anos 1984 a 1993)
 - 2- (Master Masculino "B" 40 anos e acima 1983 e anterior)
 - 3- (Master Feminino "A" e "B" 30 anos acima 1993 e anterior)
 - <u>Categorias Oficiais OBRIGATÓRIO</u> Judogui Branco e Azul.
 - Inscrições Campeonato Paranaense Marrom, Preta e Estímulo:- As inscrições do Campeonato Paranaense Marrom, Preta e Estímulo deverão ser feitas na plataforma Zempo impreterivelmente, até o dia 01 de março de 2023 (quarta-feira) 23:59h, após este horário o sistema será travado.
 - ➤ Taxa de Inscrição Campeonato Paranaense Marrom, Preta e Estímulo9: Valor da Inscrição individual R\$ 99,00 (Noventa e nove reais) para pagamento até 01 de março de 2023; Para pagamento antecipado poderá ser feita por depósito bancário no: Banco Itaú, ag 3834, c/c 35709-1— Federação Paranaense de Judô, PIX (CNPJ) 73256570/0001-10). Apresentar o comprovante original à tesouraria no dia do evento.

Rua Carlos Klemtz, 163 – sala 02 – Fazendinha - Curitiba-Pr - CEP: 81.320-000 - Fone: (41) 3079-8638

Home www.fprjudo.com.br

Email: administrativo@fprjudo.com.br



FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ

"Lutando por um ser melhor"

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL LEI Nº 11894

> Tesouraria: A Tesouraria estará disponível no domingo dia 05/03 das 08:30h às 15:00h no local do evento.

Observação: Os atletas classificados pela categoria "FAIXAS PRETAS" deverão optar pela categoria na qual disputarão o Campeonato Brasileiro Região V ao término do Campeonato Paranaense Marrom e Preta. Não poderão, em hipótese alguma, mudar a sua escolha posteriormente.

Após a escolha da categoria pelo atleta, o Departamento de Rendimento comunicará a todos os professores e técnicos a quantidade de vagas que estarão em disputa na Seletiva Paranaense.

- ➤ **Técnicos**: Os técnicos deverão apresentar a Carteira da F.PR.J. com selo/2023 e selo de credenciamento de técnico **2023** para receber suas respectivas credenciais, o que lhe dará direito de atuar. As inscrições dos mesmos deverão ser realizadas **na Plataforma Zempo**, até o **dia 01 de março de 2023 às 23:59h.**
- Será disponibilizaremos a inscrição tardia dos atletas até dia 03/03 16:00h com o valor de R\$198,00 conforme tabela de custo, 100% do valor da mesma e através do e-mail da Federação Paranaense de Judô secretaria1@fprjudo.com.br juntamente com o comprovante de pagamento.
- ➤ Inscrição tardia de Técnicos até dia 03/03 16:00h com o valor de R\$99,00 conforme tabela de custo, enviar através do e-mail da Federação Paranaense de Judô secretaria1@fprj.com.br juntamente com o comprovante de pagamento.
- ➤ **Pesagem:** Na pesagem, todos os atletas deverão apresentar a Carteira da **FPRJudô** com selo/2023 ou carteirinha on-line da **FPRJudô** e o Termo de Responsabilidade e Responsabilidade COVID.
- ➤ Entidades: Só poderão participar os atletas das Entidades que estiverem em dia com suas respectivas mensalidades junto a FPRJudô.
- ALOJAMENTO: Ginásio de Esportes Pedro Dias (Munhecão) Será no Tatame
 Rua João Fernandes, s/n (Próximo a caixa de água da SAMAE)
 Reservas: (43) 9191-5355 com Prof. Augusto Semprebom até dia 03/03/2022 (Impreterivelmente)

ALIMENTAÇÃO: Será indicado no dia do evento

Rua Carlos Klemtz, 163 – sala 02 – Fazendinha - Curitiba-Pr - CEP: 81.320-000 - Fone: (41) 3079-8638

Home www.fprjudo.com.br

Email: administrativo@fprjudo.com.br

F. PR. JUDÔ

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ

"Lutando por um ser melhor"

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL LEI Nº 11894

SUGESTÃO DE HOTÉIS EM IBIPORÃ

Hotel Plaza - Ibiporã

Av. Santos Dumont, 772

Fone: (43) 3258-2082 (Falar c/ Vitor)

Hotel Ibiporã

Av. Santos Dumont, 497 Fone: (43) 3258-2391

SUGESTÃO DE HOTÉIS EM LONDRINA

Hotel Anjo Dourado (12km do Ginásio)

Rua Caraíbas, 125 (Vila Casoni)

Fone: (43) 3233-1818

Thomasi Hotel (15km do Ginásio) - Hotel Oficial do evento

Av. Tiradentes, 1155 Fone: (43) 3315-0400

Rocha Hotel (12km do Ginásio)

Av. 10 de dezembro, 1847 (Via Expressa)

Fone: (43) 3325-4828

Aero Park Hotel (15km do Ginásio)

Av. Santos Dumont, 1516

Fone: 0800 400-3031 e (43) 3315-3130

Helder M. Faggion

Presidente da Federação Paranaense de Judô

Rua Carlos Klemtz, 163 – sala 02 – Fazendinha - Curitiba-Pr - CEP: 81.320-000 - Fone: (41) 3079-8638 Home www.fprjudo.com.br
Email: administrativo@fprjudo.com.br



FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ

"Lutando por um ser melhor"

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL LEI Nº 11894

TERMO DE RESPONSABILIDADE, RISCOS E CONSENTIMENTO DE PARA PARTICIPAÇÃO NO CAMPEONATO PARANAENSE EM RAZÃO DA PANDEMIA COVID-19

⊏u,					,
() Dirigente ()	Atleta () Téc	nico () Árbitro () Organ RG	ização () Apo	oio, participante do Ever	nto <u>CAMPEONATO</u>
residente	<u>.,</u> portador do r e			(Endereço	Completo)
1001001110	· ·	dominiado	110		ido pleno e amplo
comprometo a PARANAENSE município de C em razão da campeonato en Havendo neces Declaro ainda minha honra r comprometendo sintomas como	cumprir o pi E DE JUDÔ, la uritiba, e assur COVID-19, con virtude do con ssidade de ras e/ou (gozar de saúd não ter conta o a informar in febre, dor de do meu afasta	le para a participação na to ou sintomas relacion mediatamente a equipe cabeça, vômito, diarreia, mento preventivo se nece	atividades e e eventos es esabilidade po osição em si áo. erei ser contata competição e ados ao CO de trabalho e fadiga ou fali	úde pública por conta sportivas organizadas portivos sem público ex qualquer acometimento tuações de risco que pado através do número acima mencionada, bem VID-19 no último perío e coordenação caso ap	do COVID-19, me pela FEDERAÇÃO Aterno emitido pelo o que possa ocorrer no de telefone () n como declaro por odo de 72hrs, me resente algum dos
			de		de .
		Ass	inatura		
		Assinatura (Pa	i ou responsá	/el)	

Rua Carlos Klemtz, 163 – sala 02 – Fazendinha - Curitiba-Pr - CEP: 81.320-000 - Fone: (41) 3079-8638 Home www.fprjudo.com.br
Email: administrativo@fprjudo.com.br